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Amaç ve Yöntem

ECONiX Araştırma 2020 Yılı İlaç Dönemsel Avro Kuru Beklenti Anket sonuçları %11,56 ± %2,6 olarak hesaplan-
mıştır. Takip eden dönemde 2020 Yılı İlaç Dönemsel Avro Kuru artışı hesaplamanın güven aralığı içerisinde kala-
rak %12,1 olmuştur.

Merkez Bankası verilerine göre Ocak - Aralık 2020 yılı ortalama Euro kuru 8,0422 olmuştur. Mevcut mevzuat hü-
kümleri uygulanırsa 2021 için ilaç fiyat hesaplamasında kullanılacak dönemsel kurun %26,5'lik bir artış ile 
4,8253  olması beklenmektedir.

ECONALiX Pazar Erişim Analitik araçları içerisinde yer alan ve günlük kurlar ile güncellenen "Dönemsel Avro 
Kuru Analizi" sayfamızdan detaylı ve güncel veriye ulaşabilirsiniz. 

2021 Merkezi Yönetim Bütçesi incelendiğinde Sosyal Güvenlik Kurumu`nun sağlık için ayırdığı bütçe 136 milyar 
TL`den 152 milyar TL`ye çıkmıştır. Sağlık Bakanlığı ise bütçesini 58 milyardan 77 milyar TL`ye çıkarmıştır. 2021 
yılı için planlanan bütçe artış oranı Sosyal Güvenlik Kurumu için  %11,7 ve Sağlık Bakanlığı için %32,7 olarak 
gözlenmektedir. 

Merkezi bütçe içerisinde sağlığa ayrılan bütçenin %18’lik bir artışla toplamda 194 milyar TL`den 229 milyar 
TL`ye çıkması planlanmaktadır. Diğer taraftan Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası’na göre Aralık 2020 yılı yıllık 
TÜFE oranı %14,60 açıklanmıştır. 
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Amaç ve Yöntem

Geçtiğimiz yıllarda beklenen artış ile SGK bütçe artışı arasında büyük uyumsuzluklar olduğundan dolayı hesap-
lanan rakamlar için sektör tarafında son ana kadar belirsizlik hakim olmuştur. Olması gereken artışın verilip ve-
rilmeyeceğine yönelik yorumlar ve tartışmalar yapılmıştır. Sonuç olarak da daha önceki yılların tersine sektör, 
hesaplanan ve mevzuatın izin verdiğini değil kamu bütçesine göre hesaplanan artışı almıştır.

Diğer taraftan bilindiği gibi uluslararası firmalar TL/$ veya TL/€ paritesini bir takvim yılı içerisinde "hedge" yani 
riskten korunma yaparak sabitlemektedirler. Ulusal firmalar ise hesaplamalarını döviz tahminlerine göre yapabil-
mekte ve döviz riskini üstlenmektedirler.

İlk olarak 2020 için yapılan Dönemsel Avro Kuru Anketinde olduğu gibi ECONiX Araştırma olarak 2021 yılı Dö-
nemsel Avro Kuru Beklenti anketi yapılması planlanmıştır.

Çevrimiçi olarak Google Forms ile oluşturulan «ECONiX 2021 Yılı İlaç Dönemsel Avro Kuru ve Şirket Kuru Bek-
lenti Anketi»  ECONiX Araştırma Linkedin sayfasında ve elektronik posta ile ilaç, tıbbi malzeme ve sağlık hizmet-
leri alanında faaliyet gösteren kamu, akademi ve özel sektör çalışanları ile 5 Aralık – 31 Aralık 2020 tarihleri ara-
sında anonim olarak cevaplanmaya açılmıştır. Alınan cevaplar doğrultusunda tanımlayıcı analizler yapılmıştır.
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Katılımcıların büyük çoğunluğu (%69) ilaç ve 
tıbbi malzeme alanında faaliyet gösteren firma-
larda çalıştığını belirtmiştir.

Katılımcıların %11’i ise kamu kurumlarında 
görev yaptığını belirtmiştir.
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Katılımcıların %74`ü üst ve orta düzey yö-
netici pozisyonlarında çalıştıklarını belirt-
mişlerdir.

6%

20%

21%

30%

23%

Katılımcıların %76`sı 10 yıl ve üze-
rinde sektör deneyimi olduğunu 
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Katılımcılara İlişkin Genel Bilgiler

Grafik 1: Katılımcıların Çalıştığı Kuruma Göre Dağılımı Grafik 2: Katılımcıların Çalıştığı Pozisyona Göre Dağılımı Grafik 3: Katılımcıların Sektördeki Deneyim
Süresine Göre Dağılımı
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2021 Yılı İlaç Dönemsel Avro Kurunda Beklenilen Yüzde Artış Ortalaması

Grafik 4: 2021 Yılı İlaç Dönemsel Avro Kurunda Beklenilen Yüzde 
Artış Ortalaması
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Genel artış beklenti ortalaması %21,2 olarak hesaplanmıştır. 
Kamu kurumlarının ortalama tahmini %15,6 ve özel kurumların 
ortalama tahmini %22,1 olarak bulunmuştur.

Bu orana göre 2021 Yılı İlaç Dönemsel Avro Kurunun beklenti 
değeri 4,6226 TL olarak hesaplanmıştır.

ECONALiX Dönemsel Avro Kuru Analizine göre 2021 Yılı İlaç Dö-
nemsel Avro Kuru beklenti değeri 4,8253 olarak hesaplanmıştır 
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Türkiye’de Faaliyet Gösteren Şirketlerin  2021 Yılı
Avro (€ / TL ) ve ABD Doları ( $ / TL ) Şirket İçi Beklenen Kur Ortalaması

Grafik 5: Türkiye’de Faaliyet Gösteren 
Şirketlerin 2021 Yılı Avro (€) Şirket İçi 
Kur Ortalaması
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Grafik 6: Türkiye’de Faaliyet Gösteren 
Şirketlerin 2021 ABD Doları ($) Şirket 
İçi Kur Ortalaması
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Katılımcıların 2021 Yılı Ortalama 
Avro (€ / TL ) ve ABD Doları ( $ / TL ) Kuru Kişisel Tahmin Ortalaması
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Grafik 7: Katılımcıların 2021 Yılı Avro (€) Kuru 
Tahmin Ortalaması
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Grafik 8: Katılımcıların 2021 Yılı ABD Doları ($) 
Tahmin Ortalaması
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Dönemsel Avro Kuru Hakkında Katılımcıların Genel Görüşleri
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Grafik 10 : Katılımcılara Göre Dönemsel Avro Kuru-
nun Hesaplanmasında %60 Kuralı Yerine Uygulan-
ması Önerilen Oran Ortalaması

Grafik 11:  Katılımcılara Göre Dönemsel 
Avro Kurunun Geçerlilik Tarihinin Mevcut 
Mevzuata Uygunluk Durumu
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Hayır cevabını verenlerin %88’i Ocak ayında yani 

yıl başlangıcı ile Dönemsel Avro Kurunun  geçer-

li olmasının uygun olacağı cevabını vermiştir.

Grafik 9: Katılımcılara Göre Dönemsel Avro 
Kurunun Hesaplanmasında %60 Kuralının Uy-
gunluğu

Katılımcıların %87,7’si Dönemsel Avro Kurunun 

hesaplanmasında %60 kuralının uygun olmadığını 

belirtmişlerdir.
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9 ve 10. Grafiklerde ‘Bilmiyorum / Fikrim Yok’ cevabını veren katılımcıların cevapları hesaplamaya dahil edilmemiştir.
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